
 

ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

 І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

НАКАЗ 

 

 06.02.2023                                                                                 № 9  

  

                                                               

Про  виконання Закону України  

«Про охорону дитинства» в І семестрі 

та завдання на ІІ семестр  

2022/2023 навчального року  

 

 

 Відповідно до Закону України «Про охорону дитинства», Закону 

України «Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо переміщених осіб», Указів 

Президента України від 16.12.2011 № 1163/2011 «Про питання 

щодо забезпечення реалізації прав дітей в Україні», від 11.07.2005 

№ 1086/2005 «Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», наказу 

Міністерства освіти та науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо захисту 

законних прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», наказу Міністерства освіти та науки України від 28.12.2006 № 

864 «Про планування діяльності та ведення документації соціальних 

педагогів, соціальних педагогів по роботі з дітьми-інвалідами системи 

Міністерства освіти і науки України», наказу Міністерства освіти та науки 

України від 16.04.2018 №367 «Про затвердження Порядку зарахування, 

відрахування та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти для здобуття повної загальної середньої освіти», постанови Кабінету 

міністрів України від 05.04.2017 № 268 «Про затвердження Порядку надання 

статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів»,  з метою вдосконалення організації роботи з питань соціального 

захисту, захисту прав дітей та підтримки учнів пільгових категорій, 

обдарованих дітей, дітей, які виховуються у соціально-неспроможних сім’ях,  

педагогічним колективом школи протягом І семестру 2022/2023 навчального 

року проведена  певна робота.  

У школі систематично проводиться робота щодо поповнення банку 

нормативних документів, що регламентують діяльність школи з соціального 



2 

 

захисту учнів. 

На кожну дитину оформлена особова картка, де відображені  основні 

відомості про дитину, опікунів чи батьків, успішність, інтереси, відвідування 

гуртків, стан здоров’я. З учнями у І семестрі працювала практичний 

психолог Козлова В.В. та соціальний педагог Федорова К.В. Практичний 

психолог та соціальний педагог надавали допомогу батькам, учителям та 

класним керівникам, проводили  корекційну роботу. 

Усі сім’ї учнів пільгового контингенту благополучні. Батьки і опікуни 

достатньо уваги приділяють вихованню дітей, підтримують зв’язок з 

класними  керівниками. 21 учнів пільгових категорій отримали солодкі 

подарунки до свята Нового року. 

Соціальний педагог Федорова К.В. упродовж навчального року складала  

соціальні паспорти  школи. 

Усього в школі  на обліку (станом на 16.01.2023) 102  дитини пільгового 

контингенту:  

· діти-сироти – 1, 

· позбавлені батьківського піклування – 15, 

· напівсироти – 7, 

· діти, реєстрація яких проведена згідно зі ст.135 Сімейного кодексу 

України (зі слів матері) –14,  

· діти, які постраждали від наслідків аварії на ЧАЕС – 2, 

· діти з інвалідністю – 4, 

· діти з багатодітних родин – 38 дітей з 21 родини, 

· дітей з малозабезпечених родин – 7, 

· діти військовослужбовців – учасників АТО/ООС – 8, 

· діти, які виховуються у сім’ях, де батьки мають інвалідність – 6. 

З метою продовження роботи щодо забезпечення виконання Закону 

України «Про охорону дитинства»  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Маругіній І.А., 

Полєхіній О.М. посилити контроль за відвідуванням учнями пільгових 

категорій онлайн навчальних занять. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

 

2. Класним керівникам 1-11-х класів: 

2.1. Забезпечити виконання нормативних документів  щодо соціального 

захисту школярів. 



3 

 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

2.2. Продовжити індивідуальну роботу з учнями. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

2.3. Поновити соціальні паспорти класів. 

Лютий 2023 року 

2.4. Залучити дітей пільгових категорій до роботи в гуртках та секціях, до 

участі в позакласних заходах. 

 

3.Учителям – предметникам при організації урочної та позаурочної роботи 

враховувати стан  здоров’я дітей, психологічні умови проживання. 

Постійно 

 

4. Громадському інспектору Маругіній І.А. та соціальному педагогу 

Федоровій К.В.: 

4.1.Оновити соціальний паспорт школи. 

Лютий 2023 року 

4.2.Здійснювати соціальний супровід учнів пільгових категорій. 

Упродовж  2022/2023 навчального року 

 

5.Лисицькій Л.А., секретарю-друкарці, розмістити даний наказ на сайті 

освітнього закладу. 

До 15.02.2023 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Мокроменко О.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Маругіна 


	діти-сироти – 1,

